



OBRA 2.83

**CONSTRUCCION DE VADO Y
PUENTE PEATONAL
COLONIA LAS MORADAS.**

LOCALIDAD: EL TUITO.

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE CABO CORRIENTES, JALISCO.
 DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
 HACIENDA MUNICIPAL DE CABO CORRIENTES, JAL.



OBRA: CONSTRUCCION DE VADO Y PUENTE PEATONAL COLONIA LAS MORADAS
 LOCALIDAD: EL TUITO SEMANA DEL: 27/12/2021 AL 31/12/2021 No. 4

NOMBRE	R.F.C.	OCUPACIÓN	PERCEPCIONES			FIRMAS
			D.T.	P.U.	NETO	
JESUS JULIAN MONTES GUITRON		OFICIAL	6	1,925.41	11,552.43	
TOTAL					11,552.43	

DESTAJO	UNIDAD	CANTIDAD	P. U.	TOTAL
Colocación de viga de acero en puente peatonal soldado. Incluye: mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	pza	1.00	\$11,552.43	\$ 11,552.43

\$ 11,552.43

PAGUESE
 PRESIDENTE MUNICIPAL 2018-2021

C. MIGUEL ÁNGEL SILVA RAMÍREZ

AUTORIZADO
 DIR. OBRAS PÚBLICAS.

ARQ. VÍCTOR GARCÍA HERNÁNDEZ

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE CABO CORRIENTES, JALISCO.

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

HACIENDA MUNICIPAL DE CABO CORRIENTES, JAL



OBRA: CONSTRUCCION DE VADO Y PUENTE PEATONAL COLONIA LAS MORADAS

LOCALIDAD: EL TUITO

SEMANA DEL: 03/01/2022 AL 08/01/2022

No. 3

NOMBRE	R.F.C.	OCUPACIÓN	PERCEPCIONES			FIRMAS
			D.T.	P.U.	NETO	
PANTOJA ARIAS ERNESTO ALONSO		OFICIAL	6	5,839.93	35,039.60	
TOTAL					35,039.60	

DESTAJO	UNIDAD	CANTIDAD	P. U.	TOTAL
Relleno con material de banco compactada al 90% proctor con afine y nivelación dejando listo para recibir empedrado. Incluye: acarrees, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m3	2.40	\$ 1,600.00	\$ 3,840.00
Relleno de aproche con material de banco mejorado para Incluye: acarrees, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m3	21.00	\$ 126.00	\$ 2,646.00
Construcción de empedrado en piedra bola ahogado en cemento. Incluye: suministro de material, mano de obra, desperdicios, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m3	18.00	\$ 126.00	\$ 2,268.00
Suministro y construcción de losa en concreto f'c=250kg/cm2. Incluye: mano de obra, materiales, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m2	84.00	\$ 150.00	\$ 12,600.00
Suministro y construcción de losa en concreto f'c=250kg/cm2. Incluye: mano de obra, materiales, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m2	24.70	\$ 500.00	\$ 12,350.00
Limpieza general del producto de los trabajos de obra, incluye apile del material y retiro del mismo fuera de la obra.	m2	111.30	\$ 12.00	\$ 1,335.60

\$ 35,039.60

PAGUESE

PRESIDENTE MUNICIPAL 2018 - 2021



C. MIGUEL ANGEL SILVA RAMIREZ

AUTORIZADO

DIR. OBRAS PUBLICAS.



ARQ. VICTOR GARCIA HERNANDEZ

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE CABO CORRIENTES, JALISCO.

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

HACIENDA MUNICIPAL DE CABO CORRIENTES, JAL.

OBRA: CONSTRUCCION DE VADO Y PUENTE PEATONAL COLONIA LAS MORADAS

LOCALIDAD: EL TUITO SEMANA DEL: 27/12/2021 AL 31/12/2021

No. 2



NOMBRE	R.F.C.	OCUPACIÓN	PERCEPCIONES			FIRMAS
			D.I.	P.U.	NETO	
PANTOJA ARIAS ERNESTO ALONSO		OFICIAL	6	1,286.41	7,718.48	
TOTAL					7,718.48	

DESTAJO	UNIDAD	CANTIDAD	P. U.	TOTAL
Suministro y habilitado de acero con varilla de 3/8", 1/2" para el armado de zapata, dado y columna de cimentación. Incluye: material y mano de obra.	ml	21.45	\$ 131.79	\$ 2,826.90
Suministro y habilitado de acero con varilla de 1/2" para el armado de estribos en columnas y trabes. Incluye: material y mano de obra.	ml	36.00	\$ 80.00	\$ 2,880.00
Suministro y habilitado de cimbra en dado y columnas. Incluye: mano de obra y material.	m2	2.64	\$ 214.50	\$ 566.28
Suministro y colocación de concreto F' C= 100kg/cm2 en plantilla de cimentación con espesor 0.05cm. Incluye: material y mano de obra.	m3	0.24	\$ 1,450.00	\$ 350.90
Suministro y colocación de concreto F' C= 250kg/cm2 con acero de refuerzo en varilla de 3/8" a cada 15 cm en ambas sentidos en parrilla de cimentación con un espesor de .20 m en zapata con dado de .50 x .50 a una altura de .40 m con estribos a cada .10 m, con fuste de de .30 m de .40 x .40 con estribos a cada .15 m. Incluye: cimbrado, descimbrado colado material y mano de obra.	m3	0.68	\$ 1,600.00	\$ 1,094.40

\$ 7,718.48

PAGUESE

PRESIDENTE MUNICIPAL 2018 - 2021



[Firma manuscrita]

C. MIGUEL ANGEL SILVA RAMIREZ

AUTORIZADO
DIR. OBRAS PUBLICAS.



[Firma manuscrita]

ARG. VICTOR GARCIA HERNANDEZ

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE CABO CORRIENTES, JALISCO.

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

HACIENDA MUNICIPAL DE CABO CORRIENTES, JAL.



OBRA: CONSTRUCCION DE VADO Y PUENTE PEATONAL COLONIA LAS MORADAS

LOCALIDAD: EL TUITO SEMANA DEL: 20/12/2021 AL 24/12/2021 No. 1

NOMBRE	R.F.C.	OCUPACIÓN	PERCEPCIONES			FIRMAS
			D.T.	P.U.	NETO	
PANTOJA ARIAS ERNESTO ALONSO		OFICIAL	6	4,443.09	26,658.53	
TOTAL					26,658.53	

DESTAJO	UNIDAD	CANTIDAD	P. U.	TOTAL
Trazo y nivelación del terreno por medios manuales estableciendo ejes de referencia. Incluye: Materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m2	111.30	\$ 14.00	\$ 1,558.20
Demolición por medios mecánicos de empedrado existente. Incluye: mano de obra, desalojo de material, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m2	84.00	\$ 70.40	\$ 5,913.60
Excavación por medios mecánicos para muro de contención haciendo a un costado el material a una profundidad de 1m con ancho de .80m. Incluye: mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m3	29.40	\$ 73.40	\$ 2,157.96
Excavación por medios mecánicos para zapatas haciendo a un costado el material a una profundidad de 1.50m con ancho de 1.10m. Incluye: mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m3	4.32	\$ 147.40	\$ 636.77
Construcción de muro de contención en piedra brasa juntado con cemento arena 5:1 a una altura de 4 m con base de .90 con corona a 0.40 m con cara en 1 dirección. Incluye: lo necesario para su correcta ejecución.	m3	13.66	\$ 1,200.00	\$ 16,392.00

\$ 26,658.53

PAGUESE

PRESIDENTE MUNICIPAL 2018 - 2021



C. Miguel Ángel Silva Ramírez
C. MIGUEL ANGEL SILVA RAMIREZ

AUTORIZADO
DIR. OBRAS PUBLICAS.



ARG. Víctor García Hernández
ARG. VICTOR GARCIA HERNANDEZ